報道関係者各位

取締役候補者について

日本郵政株式会社（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 増田寬也）は、本年6月の

定時株主総会に提案する取締役候補者を、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

○ 取締役候補者（就任予定日は2021年6月18日）

  〔再任〕

氏 名 現職等

増田
ま す だ

 寬也
ひ ろ や

 取締役兼代表執行役社長

池田
い け だ

 憲人
の り と

取締役

株式会社ゆうちょ銀行取締役兼代表執行役社長

衣川
きぬがわ

 和秀
かずひで

取締役

日本郵便株式会社代表取締役社長兼執行役員社長

千田
せ ん だ

 哲也
て つ や

取締役

株式会社かんぽ生命保険取締役兼代表執行役社長

三村
み む ら

 明夫
あ き お

取締役（社外取締役）

日本製鉄株式会社社友名誉会長

石原
いしはら

 邦夫
く に お

取締役（社外取締役）

東京海上日動火災保険株式会社相談役

チャールズ・ディト

マース・レイク二世
に せ い

取締役（社外取締役）

アフラック生命保険株式会社代表取締役会長

広野
ひ ろ の

 道子
み ち こ

 取締役（社外取締役）

2021年5月14日

氏 名 現職等

岡本
おかもと

  毅
つよし

取締役（社外取締役）

東京ガス株式会社相談役

肥
こえ

塚
づか

 見
み

春
はる

取締役（社外取締役）

株式会社髙島屋参与

秋山
あきやま

 咲恵
さ き え

取締役（社外取締役）

株式会社サキコーポレーション ファウンダー（顧問）

貝
かい

阿
あ

彌
み

 誠
まこと

取締役（社外取締役）

弁護士

佐竹
さ た け

  彰
あきら

 取締役（社外取締役）

 【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社

   広報部（報道担当）

電話： 03-3477-0201 (直通)